MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM BIOQUÍMICA

PORTARIA N° 06/2025/PPGBQA, DE 24 DE ABRIL DE 2025

A COORDENADORA DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM BIOQUÍMICA, no

uso  de  suas  atribuições  estabelecidas  no  Regimento  Interno  do  Programa  e  em

conformidade com a Resolução N° 154/CUn/2021,

RESOLVE:

Designar os Professores Doutores Joana Margarida Navalho Gaspar, Alexandre

Pastoris Muller, Carlos Peres Silva e a discente de doutorado Barbara dos Santos como

membros titulares, e a Professora Doutora Juliana Minardi como membro suplente,

para, sob a presidência da primeira, comporem a Comissão de Seleção responsável

pelo processo seletivo de Mestrado do Programa de Pós-Graduação em Bioquímica,

referente ao Edital N° 04/2025/PPGBQA.

ARIANE ZAMONER PACHECO DE SOUZA

		2025-04-24T14:32:41-0300